Совет депутатов Члянского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
10.05.2023                                                                                                        №  91-154

с. Чля

  О внесении изменений в Положение о порядке назначения и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим должности главы Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе

В целях приведения муниципального нормативного акта в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря  2013 г. № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2017 г. № 181 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения, Законом Хабаровского края  от 24 декабря 2014 № 225 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена   выборного органа местного самоуправления, выборного      должностного лица местного самоуправления в Хабаровском крае», Уставом Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края Совета депутатов Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.
РЕШИЛ:
1.  Внести в Положение о порядке назначения и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим должности главы Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе, утвержденное решением Совета депутатов Члянского сельского поселения от 29.12.2016 № 65-155 (в ред. от 14.03.2022 № 70-120) следующие изменения:
1.1. В пункте 2.3. Положения цифру «0,6» заменить цифрой «0,7».
1.2. Приложение 3 к Положению:
«Справка о размере среднемесячного денежного содержания» в пункте 4  цифру «0,6» заменить цифрой «0,7».
 2. Опубликовать  настоящее решение в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района.
	3.   Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяются на правоотношения, возникающие с 01 января 2023 года.

Глава сельского поселения                                                                        Е.Н. Маркова

Председатель Совета депутатов
Члянского сельского поселения                                                                В.Ю. Жовнир